
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Proposta n. 2013/____ del __________

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 1639 DEL 28/05/2013

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e successive 
modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO:  Applicazione  Decreto  Legislativo  n.  230/1995:  Aggiornamento  del 
personale esposto al rischio da radiazioni ionizzanti. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 254 del 17 febbraio 2009, 

con  la  quale  si  assegnava  al  personale  facente  parte  dell’équipe  dell’emodinamica 
l’indennità di rischio radiologico, in quanto personale assimilato a quello professionalmente 
esposto; 

PRESO  ATTO della  nota  pervenuta  in  data  6  maggio  2013,  con  la  quale  il 
Responsabile del servizio di emodinamica comunica che il dipendente Alessandro Carta, con 
la qualifica di infermiere professionale, in servizio presso l’U.O. di Cardiologia del P.O. San 
Martino di Oristano, viene esonerato dal prestare servizio presso l’Emodinamica a partire 
dal 1° maggio 2013;

RITENUTO di  dover  sospendere  la  corresponsione  dell’indennità  di  rischio 
radiologico al personale interessato;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:
1) di sospendere a decorrere dal mese di maggio la corresponsione dell’indennità di ri-

schio radiologico nei confronti del dipendente Alessandro Carta, in organico presso 
l’U.O. di Cardiologia del P.O. San Martino, in quanto non risulta più esposto al ri-
schio da radiazioni ionizzanti;

2) di recuperare con decorrenza giugno 2013, le quote di indennità corrisposte e non 
spettanti;

3) di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Affari Generali ed 
al  Servizio Contabilità e Bilancio per l’esecuzione degli  atti  correlati  di rispettiva 
competenza.

  Il Direttore del Servizio
     Amministrazione del Personale

  Dr. Luciano Oppo

Responsabile dell’Istruttoria: 
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la  presente 
determinazione verrà pubblicata nell'albo pretorio di questa Azienda dal 28/05/2013 al 11/06/2013

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga


		N. 1639		DEL 28/05/2013
	DETERMINA

